MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

DESARROLLO ECONOMICO

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
a Medir Medida Anual Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Cambio porcentual en las
FIN defunciones generales ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 3.22 3.22 3.22 3.22 0.00 0.00 0.00
Cambio porcentual en las NO APLICA PARA EL PERIODO QUE SE INFORMA
FIN defunciones generales ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 3.22 322 3.22 322 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de satisfacciéon con
FIN los servicios provistos por el | poryre o0 EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Municipio o Delegacion
Tasa de desocupacion
FIN desestacionalizada de la ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 2.10 2.10 210 2.10 0.00 0.00 0.00
poblacién econémicamente
activa al cierre del periodo
Cambio porcentual de las
PROPOSITO quejas o denuncias recibidas | poraregico EFICACIA | PORCENTAJE 21.64 21.64 21.64 21.64 21.64 100.00 100.00
Cambio porcentual de las
PROPOSITO quejas o denuncias recibidas | or\regico EFICACIA | PORCENTAJE |  358.33 358.33 358.33 358.33 0.00 0.00 0.00
Cambio porcentual de las
PROPOSITO quejas o denuncias recibidas poparegico EFICACIA | PORCENTAJE |  358.33 358.33 358.33 358.33 358.33 100.00 100.00
Cobertura de las consultas en
PROPOSITO 1a poblacién municipal ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 5.08 5.08 5.08 5.08 0.00 0.00 0.00
Cobertura de las consultas en
PROPOSITO 1a poblacién municipal ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 5.08 5.08 5.08 5.08 263.03 5177.76 5177.76
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Indicadores

Metas
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Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob

Alc./Modif.

Observaciones

PROPOSITO

Porcentaje de poblacién
economicamente activa del
municipio con empleo

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

17.86

17.86

17.86

17.86

17.86

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

-21.66

-21.66

-21.66

-21.66

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

-21.66

-21.66

-21.66

-21.66

163.03

-752.68 -752.68

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

-21.66

-21.66

-21.66

-21.66

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

-21.66

-21.66

-21.66

-21.66

163.03

-752.68 -752.68

COMPONENTES

Porcentaje de informacion y
concientizacién en materia
ambiental

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

COMPONENTES

Porcentaje de informacién y
concientizacién en materia
ambiental

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual de
empleos formales registrados

ESTATEGICO

EFICACIA

ACION PORCEN

0.02

0.02

0.02

0.02

0.02

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en el retiro
de pendonde y mantas de la
via publica

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

-33.33

-33.33

-33.33

-33.33

-33.33

100.00 100.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONOMICO

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.

Cambio porcentual en el retiro

de pendond tas de |
COMPONENTES  pen °\'I‘I,aepwi22 asdeld | EsTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

Cambio porcentual en el retiro
COMPONENTES | %€ pe”d"cgep{ﬁizgtas dela | esrateEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 100.00

Representatividad del
COMPONENTES | Municipioen elinventariode | popyre 00 EFICACIA | PORCENTAJE 9.09 9.09 9.09 9.09 0.00 0.00 0.00
medicamentos
Representatividad del
COMPONENTES | Municipioenelinventariode | poryre 00 EFICACIA | PORCENTAJE 9.09 9.09 9.09 9.09 1.31 14.41 14.41
medicamentos
Variacion porcentual del
COMPONENTES ”“nggzm“g::des ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 100.00 100.00
Porcentaje de ejecucion de
o °
ACTIVIDADES P at'“;f;::gl’a“m GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de ejecucion de

ACTIVIDADES ”'at'ca;gsi::t”aclac“’” GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Porcentaje de ferias, jornadas
ACTIVIDADES © madulos de promocion al GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

empleo operados
Suficiencia del personal

ACTIVIDADES médico -‘{n‘;anriii';:)d'co del GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 59.00 59.00 59.00 59.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONOMICO

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025

Indicadores Metas

Porcentaje de

Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién | Unidad de | Aprobada Aprobada Modificada | Medificada Alcanzada Cumplimiento Observaciones

; . del del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.

Suficiencia del personal
ACTIVIDADES médico {nﬁ'iiir:;dm del GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 67.78 67.78 67.78 67.78 0.00 0.00 0.00

Porcentaje de eventos de

capacitacion ejecutados

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Porcentaje de categorias del
area de salud municipal con
sueldos inferiores a sus
homdlogos estatales

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Porcentaje de categorias del
area de salud municipal con
sueldos inferiores a sus
homdlogos estatales

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Porcentaje de concursos
escolares ejecutados para
reducir, reutilizar o reciclar

materiales

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

Porcentaje de concursos
escolares ejecutados para
reducir, reutilizar o reciclar

materiales

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Cambio porcentual de

ACTIVIDADES ciudadanos atendidos en los GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.84 0.84 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00
servicios de salud municipales

Cambio porcentual de

ACTIVIDADES ciudadanos atendidos en los GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.84 0.84 0.84 0.84 70.38 8,378.57 8,378.57
servicios de salud municipales

Porcentaje de campanas de

limpieza de playas ejecutadas

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONOMICO

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de campafias de
ACTIVIDADES limpieza de playas ejecutadas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de campafias de
ACTIVIDADES limpieza de playas ejecutadas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de construccion de
ACTIVIDADES nuevas unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de construccion de
ACTIVIDADES nuevas unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de infracciones
ACTIVIDADES promovidas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de infracciones
ACTIVIDADES promovidas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de mantenimiento
ACTIVIDADES a las unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de mantenimiento
ACTIVIDADES a las unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de resoluciones de
ACTIVIDADES impacto ambiental GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONOMICO

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de resoluciones de
ACTIVIDADES impacto ambiental GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de equipamiento
ACTIVIDADES proporcionado al érea de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
salud municipal
Porcentaje de equipamiento
ACTIVIDADES proporcionado al &rea de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 1,687.00 1,687.00 1,687.00
salud municipal
Porcentaje de mobiliario y
ACTIVIDADES equipo proporcionado al drea GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
de salud municipal
Porcentaje de mobiliario y
ACTIVIDADES equipo proporcionado al drea GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
de salud municipal
Porcentaje de cambio de las
ACTIVIDADES empresas beneficiadas con GESTION EFICACIA  [ACION PORCEN|  -66.67 -66.67 -66.67 -66.67 -66.67 100.00 100.00
apoyos a través de RED
FOSIN
Suficiencia de los inspectores
de ecologia
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 64.29 64.29 64.29 64.29 0.00 0.00 0.00
Suficiencia de los inspectores
de ecologia
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 64.29 64.29 64.29 64.29 64.29 100.00 100.00
Suficiencia de los inspectores
de ecologia
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 71.43 71.43 71.43 71.43 71.43 100.00 100.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

DESARROLLO ECONOMICO

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de eventos
promovidos

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Porcentaje de permisos con
ACTIVIDADES depésito para colocar GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

propaganda en la via publica

Porcentaje de permisos con
ACTIVIDADES depdsito para colocar GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 464 4.64 4.64 464 0.00 0.00 0.00

propaganda en la via publica

Porcentaje de permisos con
ACTIVIDADES depsito para colocar GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 464 464 464 464 464 100.00 100.00

propaganda en la via publica

Porcentaje de cambio de las

Inversiones de empresas con .
ACTIVIDADES benoficios de CEPROFIES GESTION EFICACIA  [ACION PORCEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Porcentaje de cambio de las

; . |
ACTIVIDADES gestiones ejecutadas en la GESTION EFICACIA  [ACION PORCEN|  -8.90 -8.90 -8.90 -8.90 -8.90 100.00 100.00
Unidad rapida de gestion
empresarial

Porcentaje de operacion de la

ACTIVIDADES unidad de mejora regulatoria GESTION EFICACIA | PORCENTAJE |  100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
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