



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
FIN	Cambio porcentual en las defunciones generales	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-3.22	-3.22	-3.22	-3.22	0.00	0.00	0.00	
FIN	Cambio porcentual en las defunciones generales	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-3.22	-3.22	-3.22	-3.22	0.00	0.00	0.00	NO APLICA PARA EL PERIODO QUE SE INFORMA
FIN	Porcentaje de satisfacción con los servicios provistos por el Municipio o Delegación	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
FIN	Tasa de desocupación desestacionalizada de la población económicamente activa al cierre del periodo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	2.10	2.10	2.10	2.10	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Cambio porcentual de las quejas o denuncias recibidas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	21.64	21.64	21.64	21.64	21.64	100.00	100.00	
PROPOSITO	Cambio porcentual de las quejas o denuncias recibidas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	358.33	358.33	358.33	358.33	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Cambio porcentual de las quejas o denuncias recibidas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	358.33	358.33	358.33	358.33	358.33	100.00	100.00	
PROPOSITO	Cobertura de las consultas en la población municipal	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	5.08	5.08	5.08	5.08	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Cobertura de las consultas en la población municipal	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	5.08	5.08	5.08	5.08	263.03	5,177.76	5,177.76	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
PROPOSITO	Porcentaje de población económicamente activa del municipio con empleo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	17.86	17.86	17.86	17.86	17.86	100.00	100.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual en las consultas prestadas a través de los servicios de salud municipales	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-21.66	-21.66	-21.66	-21.66	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual en las consultas prestadas a través de los servicios de salud municipales	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-21.66	-21.66	-21.66	-21.66	163.03	-752.68	-752.68	
COMPONENTES	Cambio porcentual en las consultas prestadas a través de los servicios de salud municipales	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-21.66	-21.66	-21.66	-21.66	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual en las consultas prestadas a través de los servicios de salud municipales	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-21.66	-21.66	-21.66	-21.66	163.03	-752.68	-752.68	
COMPONENTES	Porcentaje de información y concientización en materia ambiental	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Porcentaje de información y concientización en materia ambiental	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual de empleos formales registrados	ESTATEGICO	EFICACIA	ACION PORCEN	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	100.00	100.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual en el retiro de pendonde y mantas de la vía pública	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	-33.33	-33.33	-33.33	-33.33	-33.33	100.00	100.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
COMPONENTES	Cambio porcentual en el retiro de pendonde y mantas de la vía pública	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual en el retiro de pendonde y mantas de la vía pública	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	100.00	100.00	
COMPONENTES	Representatividad del municipio en el inventario de medicamentos	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	9.09	9.09	9.09	9.09	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Representatividad del municipio en el inventario de medicamentos	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	9.09	9.09	9.09	9.09	1.31	14.41	14.41	
COMPONENTES	Variación porcentual del número de unidades económicas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de ejecución de pláticas de educación ambiental	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de ejecución de pláticas de educación ambiental	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de ferias, jornadas o módulos de promoción al empleo operados	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Suficiencia del personal médico y paramédico del municipio	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	59.00	59.00	59.00	59.00	0.00	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
ACTIVIDADES	Suficiencia del personal médico y paramédico del municipio	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	67.78	67.78	67.78	67.78	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de eventos de capacitación ejecutados	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de categorías del área de salud municipal con sueldos inferiores a sus homólogos estatales	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de categorías del área de salud municipal con sueldos inferiores a sus homólogos estatales	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de concursos escolares ejecutados para reducir, reutilizar o reciclar materiales	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de concursos escolares ejecutados para reducir, reutilizar o reciclar materiales	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Cambio porcentual de ciudadanos atendidos en los servicios de salud municipales	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.84	0.84	0.84	0.84	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Cambio porcentual de ciudadanos atendidos en los servicios de salud municipales	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.84	0.84	0.84	0.84	70.38	8,378.57	8,378.57	
ACTIVIDADES	Porcentaje de campañas de limpieza de playas ejecutadas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
ACTIVIDADES	Porcentaje de campañas de limpieza de playas ejecutadas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de campañas de limpieza de playas ejecutadas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de construcción de nuevas unidades médicas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de construcción de nuevas unidades médicas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de infracciones promovidas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de infracciones promovidas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de mantenimiento a las unidades médicas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de mantenimiento a las unidades médicas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de resoluciones de impacto ambiental	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas								
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones	
										Alc./Aprob	Alc./Modif.		
ACTIVIDADES	Porcentaje de resoluciones de impacto ambiental	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de equipamiento proporcionado al área de salud municipal	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de equipamiento proporcionado al área de salud municipal	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	1,687.00	1,687.00	1,687.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de mobiliario y equipo proporcionado al área de salud municipal	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de mobiliario y equipo proporcionado al área de salud municipal	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las empresas beneficiadas con apoyos a través de RED FOSIN	GESTION	EFICACIA	ACION PORCEN	-66.67	-66.67	-66.67	-66.67	-66.67	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Suficiencia de los inspectores de ecología	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	64.29	64.29	64.29	64.29	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Suficiencia de los inspectores de ecología	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	64.29	64.29	64.29	64.29	64.29	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Suficiencia de los inspectores de ecología	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	71.43	71.43	71.43	71.43	71.43	100.00	100.00		



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: DESARROLLO ECONÓMICO

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas								
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones	
										Alc./Aprob	Alc./Modif.		
ACTIVIDADES	Porcentaje de eventos promovidos	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de permisos con depósito para colocar propaganda en la vía pública	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de permisos con depósito para colocar propaganda en la vía pública	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	4.64	4.64	4.64	4.64	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de permisos con depósito para colocar propaganda en la vía pública	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	4.64	4.64	4.64	4.64	4.64	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las Inversiones de empresas con beneficios de CEPROFIES	GESTION	EFICACIA	ACION PORCEN	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las gestiones ejecutadas en la Unidad rápida de gestión empresarial	GESTION	EFICACIA	ACION PORCEN	-8.90	-8.90	-8.90	-8.90	-8.90	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de operación de la unidad de mejora regulatoria	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		